03/01/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15392/#e:15392 1/1

Diário Oficial Número: 27409
 Data: 26/12/2018

 Título: PORTARIA Nº 331/2018/GBSES
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15392/#e:15392/#m:1055

PORTARIA Nº 331/2018/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO Portaria de Nº 257/2016/GBSES, de 12 de dezembro de 2016, publicada no

Diário Oficial de Nº. 26.920, que institui a Comissão de Elaboração do Plano Estadual de Assistência
Farmacêutica do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO que o objeto da Comissão de Elaboração do Plano Estadual de Assistência
Farmacêutica foi alcançado e o trabalho finalizado.

RESOLVE:
Art. 1º Dissolver a Comissão de Elaboração do Plano Estadual de Assistência Farmacêutica do

Estado de Mato Grosso, instituída pela Portaria nº 257/2016/GBSES.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação ficando revogadas as disposições

contrárias.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 12 de dezembro de 2018.